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Misterium Męki Pańskiej w parku miejskim

Kilka lat temu, aby obejrzeć Misterium Męki Pańskiej trzeba było jechać do 
Kalwarii Zebrzydowskiej, ale dziś Teatr Misterium z Biskupic Ołobocznych 
przyjechał do nas i wychodzi na zewnątrz z całym pięknem, które przygotowywał 
przez wiele miesięcy prób   ጀ  tymi słowami 9 kwietnia br., w wieczór Niedzieli 
Palmowej, ks. kanonik Zbigniew Króczyński powitał w nowoskalmierzyckim parku 
aktorów misterium pasyjnego, realizowanego przez wspomniane już 
Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Misterium od jedenastu lat. W tym roku jednak 
artyści z Biskupic po raz pierwszy wystąpili ze spektaklem poza swoją parafią.

Moje słowa nie są w stanie wdrożyć w tajemnicę męki Pańskiej, dlatego zanim 
rozpoczniemy, niech wprowadzi nas w to Koronka do Miłosierdzia Bożego   ጀ 
powiedział kapłan. Po wspólnej modlitwie z licznie zgromadzonymi mieszkańcami 
rozpoczęło się dwugodzinne plenerowe widowisko będące inscenizacją 
najważniejszych wydarzeń związanych z męką Jezusa Chrystusa (przesłuchanie i 
wyrok, sceny z Wieczernika oraz Ogrodu Oliwnego, spotkanie z Kajfaszem i 
Piłatem, pojmanie, droga krzyżowa i śmierć Jezusa). Historię sprzed dwóch tysięcy 
lat przepleciono krótkimi filmami obrazującymi zdarzenia bardziej współczesne - 
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objawienia fatimskie z 1917 roku, pobyt i nauki Jana Pawła II w Kaliszu czy jego 
przesłania kierowane do uczestników Spotkań Młodych Lednica 2000. Nie 
brakowało tu również odniesień do zagrożeń współczesnego świata: nihilizmu, 
braku poszanowania wartości itp.

Głębi przekazu oraz jego wyrazowi artystycznemu sprzyjały stroje z epoki, 
rekwizyty i scenografia, piękne oświetlenie a także naturalne ukształtowanie 
terenu parku - scenę ukrzyżowania Chrystusa przedstawiono na jego najwyższym 
wzniesieniu imitującym Golgotę. Warto również zaznaczyć znakomitą grę aktorów-
amatorów: Agaty Pawlickiej, Adama Nowaka, Mateusza Stodolnego, Krystiana 
Wrzesińskiego, Wojciecha Pawlaka, Mikołaja Sztukowskiego, Kamila Mukalskiego, 
Julii Szymczak, Karoliny Długiewicz, Michała Stodolnego, Andrzeja Sikory, 
Mateusza Kazucha, Bartka Stodolnego, Bartosza Pietraszka oraz Mirosława 
Nowackiego. Wielu z nich wcieliło się w więcej niż jedną rolę, a dodatkowo musieli 
zmierzyć się z zimnem jakie tego wieczoru panowało na dworze. Ich poświęcenie 
zostało nagrodzone przez publiczność gromkimi brawami.

Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Misterium z Biskupic 
Ołobocznych przy udziale środków z budżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
oraz pomocy innych sponsorów.

Magdalena Kąpielska
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